
SD 1/2021   Oprava a rekonstrukce elektroinstalace   1  

SMLOUVA O DÍLO 

Číslo smlouvy:  SD 1/2021 

 
I. 

Smluvní strany 

 

 
1. Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace  

      Se sídlem:  Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov 

Zastoupena: Mgr. Zdenou Kovaříkovou, ředitelkou organizace 

IČ: 00601331 

DIČ: CZ00601331 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  31436771/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

   Jan Bula 

   733 165 363 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Obchodní firma:    Radek Bula – ELEKTROMONTÁŽE 

Se sídlem:  Malá Štáhle 29, 795 01 Rýmařov 

Zastoupena:  Radkem Bulou 

IČ:  73300632 

DIČ:  CZ7207044889 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  867053280247/0100 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

   Radek Bula 

   739 479 598 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 
II. 

Základní ustanovení 

 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 

smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 

zhotovitele je zhotovitel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním 

účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“ a „zveřejněný účet“). V případě změny účtu 

zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné 



SD 1/2021   Oprava a rekonstrukce elektroinstalace   2  

smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet musí být zveřejněným účtem ve 

smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 

díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v článku této smlouvy. 

 
III. 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele stavbu – Oprava  a rekonstrukce 

elektroinstalace  (dále jen „stavba“) v rozsahu dle: 

• Cenové nabídky č. 2021 / 06 - 01 ze dne 1. 6. 2021 – rekonstrukce elektroinstalace  

učebny HB 2 

• Cenové nabídky č. 2021 / 06 - 02 ze dne 2. 6. 2021 – rekonstrukce elektroinstalace 

čítárny 

• Cenové nabídky č. 2021 / 06 - 03 ze dne 3. 6. 2021 – rekonstrukce elektroinstalace 

místnosti kariérového poradce 

• Cenové nabídky č. 2021 / 06 - 04 ze dne 4. 6. 2021 – oprava elektroinstalace  

rukodělné dílny ve školních dílnách v Jamarticích 

• předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy  

(dále jen „dílo“) 

2. Součástí díla je také: 

a) vybudování a zajištění zařízení staveniště a jeho provoz v souladu s potřebami 

zhotovitele, dokumentací předanou objednatelem, požadavky objednatele a s platnými 

právními předpisy, včetně případného zajištění ohlášení dle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“), 

b) likvidace odpadu, jeho uložení na řízenou skládku nebo jiná jeho likvidace v souladu 

se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, o likvidaci odpadu bude předložen písemný doklad, 

c) návrh provozních řádů a technických zařízení, dodávka všech dokladů o zkouškách, 

revizích, atestech a provozních návodů a předpisů v českém jazyce (všechny doklady 

ve 2 vyhotoveních) včetně zaškolení obsluhy,  

d) provedení předepsaných zkoušek dle platných právních předpisů a technických norem, 

úspěšné provedení těchto zkoušek je podmínkou k převzetí díla, 

e) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku, 

f) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro provedení 

díla, 

3. Zhotovitel je povinen při provádění díla koordinovat prováděné práce s provozním řádem 

Gymnázia a Střední odborné školy, Rýmařov, příspěvková organizace 



SD 1/2021   Oprava a rekonstrukce elektroinstalace   3  

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy platnými 

v České republice v době provádění díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 

normy ČSN.  

5. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků bránících jeho řádnému 

užívání převzít a zaplatit za ně zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle čl. V této 

smlouvy. Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání díla se rozumí pouze drobné 

ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které ani samy o sobě ani ve spojení 

s jinými nebrání užívání předmětu díla ani je podstatně neztěžují. 

6. Případné vícepráce či méněpráce budou smluvními stranami sjednány písemnými dodatky 

smlouvy. Vícepráce budou realizovány až po uzavření příslušného dodatku ke smlouvě.   

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle smlouvy není plněním nemožným 

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Zhotovitel 

prohlašuje, že prozkoumal místní podmínky na staveništi a že práce mohou být dokončeny 

způsobem a v termínech stanovenými touto smlouvou. 

 
IV. 

Doba a místo plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v období od 1. 7. 2021 do 15. 8. 2021 a nejpozději 

poslední den lhůty řádně provedené dílo bez vad a nedodělků předat objednateli.  

2. Místem plnění je Gymnázium a Střední odborná škola, Rýmařov, příspěvková organizace, 

Sokolovská 466/34, 795 01 Rýmařov. 

3. V případě omezení postupu prací vlivem nepříznivých klimatických podmínek bude 

jednáno o možnosti přerušení běhu lhůty dle odst. 1 tohoto článku. 

 
V. 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí po zaokrouhlení 

ceny včetně DPH: 

 

• Cenová nabídka č. 2021 / 06 - 01 ze dne 1. 6. 2021 – rekonstrukce elektroinstalace  

učebny HB 2 

 

Cena za dílo  

Cena bez DPH 68 046,00 Kč 

DPH 21% 14 289,66 Kč 

Zaokrouhlení - 0,66 Kč 

Cena celkem s DPH 82 335,00 Kč 

 

 

 



SD 1/2021   Oprava a rekonstrukce elektroinstalace   4  

• Cenová nabídka č. 2021 / 06 - 02 ze dne 2. 6. 2021 – rekonstrukce elektroinstalace 

čítárny 

 

Cena za dílo  

Cena bez DPH 54 937,00 Kč 

DPH 21% 11 536,77 Kč 

Zaokrouhlení - 0,77 Kč 

Cena celkem s DPH 66 473,00 Kč 

 

 

• Cenové nabídky č. 2021 / 06 - 03 ze dne 3. 6. 2021 – rekonstrukce elektroinstalace 

místnosti kariérového poradce 

 

Cena za dílo  

Cena bez DPH 92 217,00 Kč 

DPH 21% 19 365,57 Kč 

Zaokrouhlení - 0,57 Kč 

Cena celkem s DPH 111 582,00 Kč 

 

• Cenové nabídky č. 2021 / 06 - 04 ze dne 4. 6. 2021 – oprava elektroinstalace  

rukodělné dílny ve školních dílnách v Jamarticích 

 

Cena za dílo  

Cena bez DPH 19 166,00 Kč 

DPH 21% 4 024,86 Kč 

Zaokrouhlení - 0,86 Kč 

Cena celkem s DPH 23 190,00 Kč 

 

Cenová nabídky jsou přílohou této smlouvy.  



SD 1/2021   Oprava a rekonstrukce elektroinstalace   5  

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 

pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště a jiné náklady nezbytné pro řádné 

a úplné provedení díla. 

3. Cena za dílo včetně DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou  

a nelze ji překročit.  

4. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv 

překročení ceny stanovené v odstavci 1 tohoto článku, budou vždy předem sjednány 

dodatkem k této smlouvě. 

 
VI. 

Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Fakturace bude provedena dle skutečně provedených prací v jednotlivých fakturách. 

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen 

„faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový 

doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele, 

b) předmět smlouvy, 

c) označení banky a číslo zveřejněného účtu, na který musí být zaplaceno  

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 

f) přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí díla, obsahující prohlášení 

objednatele, že dílo přejímá. V případě, že dílo bylo převzato s vadami a nedodělky 

nebránícími řádnému užívání díla, bude přílohou konečné faktury také zápis o 

odstranění těchto vad a nedodělků.  

4. Lhůta splatnosti faktury je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů. 

 
VII. 

Jakost díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat 

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, 

udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, 

hygienické požadavky. Ty budou odpovídat platné právní úpravě, českým technickým 

normám, projektové dokumentaci, stavebnímu povolení, zadání veřejné zakázky a této 

smlouvě. K tomu se zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce 

vyhovující požadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích předpisů. 

2. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem 

při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla. 



SD 1/2021   Oprava a rekonstrukce elektroinstalace   6  

VIII. 

Provádění díla  

1. Zhotovitel je povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a v odpovídající jakosti za použití postupů, které odpovídají 

právním předpisům ČR, 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 

objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se předmětného 

díla, 

e) dbát při provádění díla na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 

bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 

ochrany životního prostředí, 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele zejména:   

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel 

je povinen navrhnout objednateli další postup, 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

3. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, zařizovací předměty a výrobky 

zabezpečit před poškozením a krádežemi až do předání díla k užívání objednateli, a to  

na vlastní náklady. 

4. Zhotovitel je povinen dbát při provádění díla pokynů pracovníků Gymnázia a Střední 

odborné školy, Rýmařov, příspěvkové organizace. 

5. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po předchozím oznámení 

objednateli. 

                                       
IX. 

Předání díla 

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků převzít do 10 dnů od 

doručení výzvy zhotovitele. Objednatel je oprávněn dílo nepřevzít v případě, že dílo bude 

vykazovat jakékoliv vady a nedodělky. 

2. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. 

 
X. 

Práva z vadného plnění, záruka na jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť 

se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 

po převzetí díla objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. 

Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo 

bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka“) 

ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce: 



SD 1/2021   Oprava a rekonstrukce elektroinstalace   7  

a) 60 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto 

odstavce,  

b) na dodávky strojů, zařízení technologie, předměty postupné spotřeby v délce shodné 

se zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců, 

(dále též „záruční doba“). 

Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. Záruční doba se staví 

po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese 

odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí 

podmínky uvedené dále v tomto článku smlouvy. 

4. Vady a nedodělky díla z vadného plnění a dále také vady, které se projeví během záruční 

doby, budou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 

a) Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné 

oznámení se považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci zjištěné vady.  

Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením 

smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má objednatel. 

5. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 dnů od doručení oznámení o vadě, 

pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak. V případě havárie započne 

s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení oznámení o vadě. 

Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn 

zajistit odstranění vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada bude 

odstraněna nejpozději do 5 dnů ode dne doručení oznámení o vadě, v případě havárie 

nejpozději do 24 hodin od doručení oznámení o vadě, pokud se smluvní strany 

nedohodnou písemně jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je oprávněna pouze osoba 

oprávněná jednat ve věcech realizace stavby dle čl. I odst. 1 této smlouvy, příp. jiný 

oprávněný zástupce objednatele. 

6. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu 

poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle 

této smlouvy. 

                                        
XI. 

Sankční ujednání  

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato, 

ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. V případě prodlení s vyklizením a vyčištěním staveniště se zhotovitel zavazuje uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý 

den prodlení. 

5. V případě porušení předpisů týkajících se BOZP (zejména zákona č. 309/2006 Sb., 

stavebního zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů) kteroukoliv z osob vyskytujících se na staveništi je 



SD 1/2021   Oprava a rekonstrukce elektroinstalace   8  

zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč za každý 

prokazatelně zjištěný případ. 

6. V případě nedodržení stanoveného termínu k odstranění vady je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý 

i započatý den prodlení. 

 
XII. 

Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy v případě jejího podstatného 

porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí 

zejména: 

a) neprovedení díla v době plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, 

b) nepředání kopie pojistné smlouvy na požadované pojištění dle této smlouvy do 10 dnů 

od nabytí účinnosti smlouvy objednateli, 

c) nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou případů, kdy 

převzetí brání důvody na straně objednatele), 

d) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem týkajících 

se provádění díla, 

e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 

výzvy. 

3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) dojde-li k neoprávněnému zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 

postupuje při provádění díla způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 

rozsahu díla a sjednanému termínu předání díla, či jeho části objednateli; 

b) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 

smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením 

od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 

touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od smlouvy není dotčena 

odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupení. 

5. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

 
XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy 

a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 



SD 1/2021   Oprava a rekonstrukce elektroinstalace   9  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 

návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

z této smlouvy třetí osobě. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 

se zákonem objednatel. 

7. Příloha:  

      4x cenová nabídka 

 

 

 

 

V Rýmařově  17. 6. 2021  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Rýmařově dne  17. 6. 2021 

za objednatele 

Mgr. Zdena Kovaříková 

 ředitelka organizace 

 

 

za zhotovitele 

Radek Bula 

 

 

 


